

Radny Rady Miejskiej w Kartuzach

Pan Mieczysław Grzegorz Gołuński

Burmistrz Kartuz

Dotyczy: członkostwa Kartuz w Związku Miast Polskich

Interpelacja nr 1/12/2018

Na dzień 1 stycznia 2018 roku w Polsce było 930 miast.

Z strony internetowej Związku Miast Polskich wynika, że do tego związku należy 300 miast. Dla ciekawości-- w czerwcu 2009 do Związku należało 312 miast, w tym prawie wszystkie miasta wojewódzkie (w 2004 roku ze związku wystąpił Białystok w 2016 roku ze związku wystąpił Szczecin, nie należy do związku także Wrocław). Mieszka w nich 76% miejskiej ludności kraju. (są to dane z Wikipedii)

W województwie pomorskim do Związku Miast Polskich należą następujące miasta:

Brusy, Bytów, Czersk, Człuchów, Gdańsk, Gdynia, Kartuzy, Kepice, Kwidzyn, Lebork, Łeba, Malbork, Miastko, Pelplin, Prabuty, Pruszcz Gdański, Reda, Rumia, Słupsk, Sopot, Starogard Gdański, Ustka, Wejherowo

Nie ma w tym Związku np. Żukowa, Kościerzyna, Chojnic

Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania, które dotyczą członkostwa Kartuz w Związku Miast Polskich:

1. Jakiej wysokości jest składka członkowska miasta Kartuzy do Związku Miast Polskich? Czy składka jest obliczana jako iloczyn stawki i ilości mieszkańców samego miasta, czy ilości mieszkańców całej gminy?
2. Jak często p. Burmistrz bierze udział w posiedzeniach zwyczajnych, nadzwyczajnych, komisjach i wyjazdach związanych z działalnością Związku Miast Polskich? Jaki ma to wpływ na pracę Burmistrza i realizowanie bieżących obowiązków?
3. Czy p. Burmistrz korzysta z delegacji (wyjazdów służbowych) dotyczących członkostwa w Związku Miast Polskich rozliczanych wyłącznie przez Urząd Miejski w Kartuzach, czy też rozlicza się dodatkowo z Związkiem Miast Polskich?
Kto płaci Panu Burmistrzowi za delegacje w ramach wyjazdów (lub wycieczek) do innych miast polskich lub zagranicznych w ramach funkcjonowania Związku Miast Polskich. ZMP w ramach Grup Wymiany Doświadczeń takie wyjazdy, nazywa wyjazdami w ramach wymiany doświadczeń.
Jakie mniej więcej są roczne koszty delegacji związane z działalnością w Związku Miast Polskich i wyjazdów w ramach wymiany doświadczeń (o ile w przypadku p. Burmistrza takie były)?
4. Jak do tej pory bezpośrednie i konkretne korzyści dotyczące zrealizowanych spraw gospodarczych i społeczno-kulturalnych--miało Miasto Kartuzy, jako członek Związku Miast Polskich.
5. Kto zapłacił za organizację posiedzenia Zarządu Związku Miast Polskich w Kartuzach, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2018 roku w Hotelu „Pod Orłem” w Kartuzach? Jeśli zapłacił za to Urząd Miejski w Kartuzach, to jakiej wysokości była to kwota?

Jacek Richert